Diante do que determina o artigo 24 da referida Lei, fixo a remuneração do Administrador 

Judicial em 5% (cinco por cento) do valor devido aos credores submetidos à recuperação 

judicial, que deverão ser mensalmente amortizados no montante de R$ 1.500,00 (hum 

mil e quinhentos reais) depositados em conta judicial em favor do Administrador 

Judicial, sendo que eventual saldo remanescente deverá ser quitado até o encerramento 

da Recuperação.

2. Determino a dispensa da apresentação de certidões 

negativas para que o devedor exerça suas atividades, exceto para a contratação com o